
 

 

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA 
PROVINCIA DI TREVISO 

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia  

 

 
 

DETERMINAZIONE N°  273  DEL 27-05-14  
 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA HARDWARE E SOFTWARE UFFICI 
COMUNALI 

 
IL RESPONSABILE AREA 3 CONTABILE 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 15 in data 30.12.2013 di nomina del responsabile dei servizi 

dell’area n. 3 contabile; 

 

Premesso che: 

• con deliberazione di consiglio comunale n. 10 del 03.03.2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2014-2016; 

• con deliberazione della giunta comunale n.  31 del 24.03.2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano esecutivo di Gestione 

2014-2016; 

 

Considerata la necessità di provvedere all’acquisto del servizio di assistenza hardware e 

software per gli uffici comunali;  

 

Visto l’art. 1 del D.L. n. 95/2912 convertito in legge n. 135/2012, nonché l’art. 26, comma 3, 

della legge n. 488/1999 e successive modificazioni, e dato atto che l’aggiudicazione della 

fornitura viene effettuata attraverso autonoma procedura, in quanto non risultano attive 

convenzioni stipulate da Consip spa riguardanti tipologie di servizi  comparabili con quello 

oggetto della presente determinazione; 

 

Visto l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 come modificato dall’art. 7, comma 2, del 

D.L. n. 52/2012 convertito in  Legge n. 94/2012 e dato atto che il presente acquisto ha per 

oggetto servizi compresi tra quelli presenti nel mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) istituito dalla Consip spa;  

 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in 

economia e in particolare: 

- l’art.  6 comma 1   lett. e  che include  la fornitura oggetto della presente tra 

quelle acquisibili in economia; 

- il titolo IV del regolamento, che disciplina le modalità di acquisizione di lavori, 

forniture e servizi; 

- l’art. 11 comma 4)  che consente di procedere all’affidamento con procedura 

negoziata per le  acquisizioni di lavori, forniture e servizi di importo stimato inferiore a 

40.000,00 euro, dove sarebbe possibile procedere anche con l’affidamento diretto in 

ogni caso ritenuto opportuno, meglio esplicitato con la determinazione a contrattare; 

 

Ritenuto di procedere a procedura negoziata all’interno del MEPA in quanto il servizio da 

acquistare, di valore stimato di circa € 3.000,00 iva esclusa , ha caratteristiche che possono 

permettere apprezzabili differenze di prezzo; 

 



 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE n. 273 del 27-05-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

 

Atteso che ai sensi dell’art. 192 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267  e dell’art. 14 

comma 2 regolamento comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare 

indicante: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire; 

- l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Precisato che ai fini dell’individuazione delle ditte da invitare alla gara è stata effettuata un’ 

indagine di mercato mediante assunzione diretta di informazioni, in esito alla quale sono state 

individuate n. 5 ditte idonee a formulare offerta nel caso di specie;    

 

Vista la lettera di invito ed il capitolato,  parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione (allegato Sub 1 e Sub 2), nella quale vengono esplicitati il fine che con il 

contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali ; 

 

Precisato: 

• che la gara sarà ritenuta valida anche in presenza di una sola offerta; 

• che l’aggiudicazione dell’appalto verrà effettuata con il criterio del prezzo più basso; 

• che il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione di ordine di fornitura in modalità 

elettronica all’interno del MEPA; 

 

Dato atto che è stato acquisito dall’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici  il C.I.G. n. 

Z2F0F6995D; 

Visto il D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento  approvato con d.P.R. 5.10.2010, n. 207; 

Visti gli att. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visti i pareri preventivi espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

determinazione, riportati in calce alla presente; 

DETERMINA 

 

1. di procedere, per quanto in premessa, all’acquisto del servizio di assistenza e 

manutenzione hardware e software per gli uffici comunali con le caratteristiche meglio 

specificate in capitolato; 

2. di approvare la lettera di invito ed il capitolato, parte integrante e sostanziale della 

presente (AllegatiSub.  1 e Sub. 2); 

3. di dare atto che l’aggiudicazione dell’appalto verrà effettuata con il criterio del prezzo 

più basso; 

4. di dare atto che l’elenco delle ditte da invitare alla gara non viene unito alla presente ai 

sensi dell’art. 13 commi 2 e 3 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163; 

5. che il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione di ordine di fornitura in modalità 

elettronica all’interno del MEPA 

 



 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE n. 273 del 27-05-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

 

 

 
IL RESPONSABILE AREA N°  3 CONTABILE 

TONELLO GIANNI 
 

 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO 
(art. 147bis, comma 1, D.lgs. n. 267/2000 e art. 3 Regolamento dei controlli interni) 

 
Parere favorevole di REGOLARITA’ TECNICA attestante la conformità del provvedimento alla 
normativa applicabile in materia e la correttezza dell’azione amministrativa (inclusa, occorrendo, 
la compatibilità della spesa con le risorse assegnate). 

 
Data ___________________ 

 
 

IL RESPONSABILE AREA N°  3 CONTABILE 
TONELLO GIANNI  

 
 
 
 
Parere favorevole di REGOLARITA’ CONTABILE del provvedimento. 
 
 
Data ___________________ 
                                                                         
 

IL RESPONSABILE AREA N°3 CONTABILE 
TONELLO GIANNI 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 


